闽卫中医函〔2023〕2343 号

福建省卫生健康委员会 福建省总工会
关于公布2023 年全省中医药针灸推拿
适宜技术技能大赛获奖名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，福建中医药大学

各附属医院，省中医药科学院：

在承办单位、各协办单位的大力支持下，在各参赛队共同努

力下，2023 年全省中医药针灸推拿适宜技术技能大赛已顺利落下

帷幕。大赛期间，各相关单位踊跃参与、层层选拔、认真备赛，

突出“推广适宜技术，传承岐黄薪火”主题，大力弘扬劳模精神、

劳动精神、工匠精神和卫生健康崇高职业精神，展示了中医药人

的良好精神风貌，提升了中医药从业队伍的职业素养，大赛取得

了良好的效果。现将 2023 年全省中医药针灸推拿适宜技术技能

大赛获奖名单公布如下（按行政区划排序）：

一、团体奖

（一）一等奖

三明市中西医结合医院

（二）二等奖

福建省中医药科学院

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

福建中医药大学附属康复医院

厦门市中医院

（三）三等奖

福州市长乐区中医院

莆田学院附属医院

漳州市长泰区医院

龙岩市中医院

龙岩人民医院

（四）优秀奖

福建中医药大学附属人民医院

福建中医药大学附属第二人民医院

福建中医药大学附属第三人民医院

泉州市中医院

泉州市正骨医院

南平市卫生健康委员会

南平市人民医院

南平市第一医院

龙岩市第一医院

（五）组织奖

福建省中医药科学院

福州市卫生健康委员会

— 3 —

龙岩市卫生健康委员会

二、个人单项奖

（一）综合笔试第 1 名

福建省中医药科学院 王甫

（二）针刺实践技能第 1 名

三明市中西医结合医院 谢小红

（三）灸法实践技能第 1 名

三明市中西医结合医院 李小兰

（四）成人推拿实践技能第 1 名

龙岩市第一医院 石芸英

（五）小儿推拿实践技能

福建中医药大学附属康复医院 游秘秘

（六）决赛三项合计总分前 5 名人员，按规定向省总工会申

请“福建省金牌工匠”称号

福建省中医药科学院 王甫

厦门市中医院 江昌明

厦门市中医院 林智源

三明市中西医结合医院 林先钊

三明市中西医结合医院 李小兰

三、优秀指导教师奖

福建省中医药科学院 潘晓华

— 4 —

三明市中西医结合医院 丁建兴

四、特别贡献奖

福建省青草药开发服务中心 林燕华

福建省中医药科学院经络研究所 兰彩莲

福建省中医体质调理学会副会长 林栋

福建省卫生健康委员会 福建省总工会

2023 年 11 月 7 日

（此件主动公开）

抄送：国家中医药管理局综合司，福建省中医药学会、福建省中西医

结合学会、福建省针灸学会，福建省中医体质调理学会，各参

赛队。